



rane adreasy uznania za działalność chwalebna... tak wbiły w dumę tego człowieka, że ciągle do-... dowody ubiegania się o nowe wawrzyny. Do-... wado tych mamy na każdym kroku mnostwo.

przeciw temu mowa jednak kończy wnioskiem o... przyjęcie rezygnacji i powołanie zastępców — co... też uchwalono.

Ziemia polskie.

Dwojakiego rodzaju wiadomości przyniosą z o-... statnich dni dzienniki poznańskie. Z jednej strony... krzyżackie ciemięstwo połączone z zawziętością...

Z Poznania za to donoszą o nowym procesie re-... ligijno-politycznym wytoczonym pięciu osobom... za wywołanie na otwarto kościelnym obrusa, na...

Religia i moralność, która za pośrednictwem... prawosławnego kleru propagowała zamyślenie... proroctwa Pobjedonosiewa, nie tylko po...

Jakim publicznym strachem przejmują rząd ro-... syjski rozuchy studentów perdyoencyjne powta-... rzające się w rozlicznych miejscowościach...

Przeinaczanie nazwisk miejscowości zarówno... jak i osób w germanizacyjnych celach, trwa w Po-... znańskiem w dalszym ciągu. Dzienniki podają...

Z delegacji wspólnych.

Wiedeń, 24 października. (H) Podczas gdy zazwyczaj delegacja węgier-... ska o wiele więcej w rozprawach swych dostar-... czała materiały politycznego niż jej koleżanka...

Z Rosji.

Finanse Rosji mimo ustawicznych zape-... wnień urzędowych i póturadnych dzienników... o obryzniętych ilościach złota dobowanej ciągle z ko-... palni syberyjskich i uralskich, w coraz kłopotli-

rzystwo dobroczynne; nieluzna kolonia francuska... także się łączy, wzajemnie się wspiera, urzęda...

Nie ma tygodnia, aby telegramy nie przyniosły... nowych wiadomości o aresztowaniach, lub samo-... bójstwach w carskiej, wywołanych najeźdźcą chę-

Takie postępowanie zgroma przejmujące duch-... owieństwo moskiewskie, pomiędzy którym a mi-... sześcianem coraz większa otwiera się przepaść...

Dziś odbywa się uzupełniająca wybór do Rady... państwa z okręgu miast Przemysł-Gródki, w miej-... sce rektora dr. Rittnera. Zapewniają jest wy-

Przegląd polityczny.

Kraków, 25 października.

Wydłona i przyspieszona działalność rosyjskie-... go ministerstwa marynarki, skierowana ku po-... stawieniu floty Czarnego morza na stopie...

Wydłona i przyspieszona działalność rosyjskie-... go ministerstwa marynarki, skierowana ku po-... stawieniu floty Czarnego morza na stopie...

niżej na Bałtyku. — Pomimo tego, w Sebasto-... polu i Mikołajowie z największym pośpiechem... budują nowe okręty wojenne. — Również nie-

Obie Izby francuskie odczytają się do... dzisiaj, wysłuchawszy sprawozdania ministra spraw... zagranicznych o sprawie tonkińskiej i o rokowa-

Sprawozdanie ministra skarbu rozbitwane już... pierwszej w komisji budżetowej zapowiada wiele... oszczędności, mających wynikać z innego stoso-

Ks. kardynał Hohenlohe jeszcze ciągle na po-... rządku dziennym. Korespondent z Rzymu do... Pol. Corr. zaprzeczywszy różnym pogłoskom i...

Według dziennika *Rassegna* kardynał uiwio-... mił piśmie papieża, że zamierza przez jakiś... czas odpocząć spokojnie w klasztorze benedyk-

Zdaje się, że właśnie w sprawie finansów tu-... reckich bawi obecnie w Niemczech podsekretarz... stanu w ministerstwie skarbu tureckiego, p. Wet-

rych lub niezastępujących na zaufanie urzędni-...ków młodymi z nowej szkoły. Zresztą uregulo-

Dzienniki zagraniczne podają ciekawe oświad-... czenia Mukhtar-paszy w czasie pobytu w Wiede-... niu, o sprawie armeńskiej. Reformy armeńskie —

Wobec tego, że dzisiaj reformy armeńskie —... mówią marszałek — nałożył nam kongres berliń-... ski, ale przedewszystkiem nasuwa się tu pytanie,

Ledwie przychyła sprawa bułgarska i armeńska... i została się jeszcze tylko jedna, może najtrud-

Kronika.

Kraków, 25 października.

Po kilku dniach słotnych dzisiaj zajaśniała pi-...śka pogoda. Promienie słoneczne wywabiały na mi-

Wyjazd prezydenta dra Weigla do Wiednia na-... stąpi prawdopodobnie w niedzielę. Między sprawami...

Revizja lokali sądowych. Wczoraj zwiędzał... prezydent sądu wyższego p. Dargun w towarzystwie...

Komitet wystawy zabytków z epoki Jana III... na posiedzeniu wczorajszym postanowił: Z uwagi na...

Bazar dla przekupek. W rozprawach nad budżet-...tem miejskim będzie Radzie miasta przedłożony...

Uporządkowanie kanalizacji w dzielnicy VI. Bu-...downictwo wypracowało projekt kanalizacji dla uli-

Przebudowa miasta powierzyło spisanie i spo-...rządzenie całego inwentarza majątku miasta Krako-...wa adiunktowi techniczno-rachunkowemu p. Witow-

Towarzystwo sztuk pięknych ma być podob-...nie przeniesione z Sukienicy, z którego to lokalu dla...

Pomieszczenie artylerii. Książka Bernardyńską... żają



